ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № _________________

___________	     «__» ___________ 2012 г.

_________________, именуемое в дальнейшем Лицензиар, в лице __________________________, действующего на основании _____________________________, с одной стороны, и ОАО «Королевская электросеть», именуемое в дальнейшем Лицензиат, в лице директора Козлова А.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые каждый в отдельности – «Сторона», а совместно именуемые – «Стороны», заключили настоящий Лицензионный договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.	По настоящему Договору Лицензиар обязуется предоставить (передать) Лицензиату на условиях простой (неисключительной) лицензии права на использование программ для электронно-вычислительных машин (ЭВМ) в пределах и способами, указанными в п.1.2 настоящего Договора. Наименование программ для ЭВМ, права на использование которых предоставляются (передаются) Лицензиаром Лицензиату, указывается в Счетах на оплату  и Актах приема-передачи прав, подписываемом Сторонами в установленном настоящим Договором порядке. Перечень предоставляемых прав Лицензиаром Лицензиату на использование программ для ЭВМ указывается в Приложениях  к настоящему договору.
1.2.	Право на использование программы для ЭВМ, предоставляемое (передаваемое) Лицензиату в соответствии с настоящим Договором, включает использование следующими способами: неисключительное право на воспроизведение программы для ЭВМ, ограниченное правом инсталляции, копирования и запуска программы для ЭВМ в соответствии с лицензионным соглашением для конечного пользователя. Право на использование программы для ЭВМ, в отношении которого предоставляется простая (неисключительная) лицензия, ограничено пределами, предусмотренными лицензионным соглашении для конечного пользователя.
[bookmark: _GoBack]1.3.	Настоящим Лицензиар подтверждает, что он действует в пределах прав и полномочий, предоставленных ему правообладателем программ для ЭВМ, и на момент предоставления (передачи) Лицензиату права на использование программ для ЭВМ оно не заложено, не арестовано, не являются предметом исков третьих лиц и является лицензионным продуктом.
1.4. Права на использование программы для ЭВМ передаются в бессрочное пользование.
2. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
2.1.	За предоставленные по настоящему Договору права на использование программ для ЭВМ Лицензиат обязуется уплатить Лицензиару вознаграждение в размере ________________________________________________ руб. __ копеек (заполняется в соответствии с предложением победителя запроса цен).
2.2.	Вознаграждение за предоставленные права на использование программ для ЭВМ, указанное в п.2.1 настоящего Договора, уплачивается в форме разового фиксированного платежа.
2.3.	Уплата вознаграждения, указанного в п.2.1 настоящего Договора, осуществляется Лицензиатом путем 100% (Сто процентного) авансового платежа на основании счета, выставленного Лицензиаром. Счет выставляется в рублях РФ согласно наименования, комплектации и количества согласованного Сторонами. Счет выставляется в течении 3(Трех)  дней с момента согласования Сторонами условий передачи прав. Срок действия Счета для оплаты устанавливается в Счете.
2.4.	Все платежи осуществляются в рублях РФ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Лицензиара. Днем исполнения платежа считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Лицензиара.

3. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПРАВ
3.1.	Лицензиар обязан предоставить Лицензиату право на использование программы для ЭВМ в течение 30 (тридцати) дней с момента поступления на расчетный счет Лицензиара денежных средств согласно п.2.3 настоящего Договора.

3.2.	В случае, если для предоставления прав на использование программ для ЭВМ Лицензиат должен заполнить и предоставить Лицензиару определенные формы/анкеты, срок предоставления прав на данные программы для ЭВМ может быть увеличен на период, затраченный на исправление некорректно заполненных и/или несвоевременно предоставленных Лицензиатом форм/анкет. При этом максимальный срок для заполнения и предоставления Лицензиатом форм/анкет не может превышать 5 (пять) рабочих дней.

3.3.	Факт предоставления Лицензиату права на использование программы для ЭВМ оформляется Актом приема-передачи прав.

3.4.	Права на использование программ для ЭВМ считаются предоставленными Лицензиату в момент подписания Сторонами Акта приема-передачи прав.

3.5.	Проверка наименования, комплектации, иных данных, касающихся предоставляемых прав на использование программ для ЭВМ, осуществляется Лицензиатом в момент предоставления указанных прав. В случае выявления каких-либо несоответствий Стороны составляют соответствующий акт.
4. ИЗМЕНЕНИЯ
4.1.	В случае возникновения обстоятельств, не находящихся под контролем Лицензиара, таких как (но не исключительно) прекращение производства, модификация или модернизация программы для ЭВМ и/или изменение или прекращение исключительного права на программу для ЭВМ, и исключающих возможность выполнения Лицензиаром обязательств на условиях, указанных в настоящем Договоре, Лицензиар имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора и, с согласия Лицензиата, предоставить права на аналогичное программное обеспечение (предоставить аналогичные права) на условиях, оговоренных настоящим Договором.
4.2.	Лицензиар обязан немедленно направить Лицензиату письменное извещение наступлении обстоятельств, указанных в п.4.1 настоящего Договора, и об условиях предоставления прав на аналогичное программное обеспечение (предоставления аналогичных неисключительных прав). В случае, если предлагаемое изменение не принимается Лицензиатом, Лицензиар обязан, по получении письменного уведомления Лицензиата, вернуть, в соответствии с п.4.4 настоящего Договора, средства, уплаченные Лицензиатом в качестве вознаграждения в отношении программ для ЭВМ, относительно которых наступили указанные в п.4.1 обстоятельства.
4.3.	Согласие Лицензиата на внесение изменений в настоящий Договор должно быть оформлено в письменной форме.
4.4.	В случае наступления обстоятельств, указанных в п.4.2 настоящего Договора, которые предусматривают возврат Лицензиату средств, ранее уплаченных Лицензиару, Лицензиат направляет Лицензиару письменное извещение с требованием о возврате средств с указанием пункта настоящего Договора, на основании которого проводится возврат, и реквизиты счетов для выполнения возврата средств. Возврат средств Лицензиату производится переводом средств на указанный счет в течение 5 (Пяти) банковских дней с даты получения Лицензиаром указанного извещения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.	Отказ Сторон в приеме (передаче) предоставляемых прав (необоснованного отказа от подписания Акта приема-передачи) по настоящему договору не допускается, за исключением п. 8.1.

 5.3.	Если Лицензиат оплатил, а Лицензиар не предоставил в соответствии с условиями настоящего Договора права, Лицензиар уплачивает Лицензиату неустойку в размере 0,5 % за каждый день просрочки в объеме им неисполненных обязательств.

5.4.	Уплата неустойки не освобождает ни одну из Сторон настоящего Договора от надлежащего исполнения его условий в полном объеме.

5.5.	Лицензиату известны важнейшие функциональные свойства программ для ЭВМ, в отношении которых предоставляются права на использование, а также условия лицензионного соглашения для конечных пользователей; Лицензиат несет риск соответствия программ для ЭВМ его желаниям и потребностям, а также риск соответствия условий и объема предоставляемых прав своим желаниям и потребностям. Лицензиар не несет ответственность за какие-либо убытки, ущерб, не зависимо от причин его возникновения, (включая, но не ограничиваясь этим, особый, случайный или косвенный ущерб, убытки связанные с недополученной прибылью, прерыванием коммерческой или производственной деятельности, утратой деловой информации, небрежностью, или какие-либо иные убытки), возникшие вследствие использования или невозможности использования программ для ЭВМ в соответствии с желаниями и потребностями Лицензиата.
6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1.	Лицензиат настоящим гарантирует и подтверждает, что ему известны условия лицензионного соглашения для конечного пользователя, и он согласен с его условиями.
6.2.	Лицензиат обязуется соблюдать условия лицензионного соглашения, и предупрежден об ответственности, установленной действующим законодательством, за несоблюдение условий лицензионных соглашений.
7. ФОРС-МАЖОР
7.1.	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла предвидеть и предотвратить разумными мерами, - стихийных бедствий, пожаров, землетрясений, военных действий, забастовок, а также обстоятельств, указанных в п.4.1 настоящего Договора, и т.д.
7.2.	При наступлении и прекращении событий чрезвычайного характера Сторона настоящего Договора, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна немедленно известить об этом другую Сторону, приложив при наличии такой возможности к извещению справку соответствующего государственного органа.
7.3.	Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться свыше трех месяцев, Стороны имеют право по взаимному согласию расторгнуть настоящий Договор без каких-либо дальнейших обязательств по отношению друг к другу относительно Договора, кроме обязательств возвратить предоставленные права и/или уплаченные денежные средства, при условии предоставления заверенных полномочными государственными органами документов, подтверждающих вышеуказанные обстоятельства.
8. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1.	Настоящий Договор, может быть, расторгнут по взаимному согласованию Сторон с письменным уведомлением не менее чем за один месяц, либо в порядке, установленном действующим гражданским законодательством, при условии исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1.	В случае возникновения споров Стороны примут все меры к урегулированию их путем переговоров.
9.2.	В случае невозможности достижения соглашения Сторон, спор передается на разрешение в Арбитражный суд г. Москвы.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1.	Изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
10.2.	Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения Сторонами предусмотренных в Договоре обязательств.
10.3.	Любая Сторона обязана в 10-ти (Десяти) дневный срок уведомлять другую Сторону об изменении своего наименования, адреса и реквизитов.
10.4.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Приложение 1 является неотъемлемой частью настоящего Договора.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Лицензиар:
	Лицензиат: ОАО «Королевская электросеть»

	Юр. Адрес: 141079, город Королев, Московской области, ул. Гагарина 4А.
Факт. Адрес: 141079, город Королев, Московской области,
ул. Гагарина 4А.

		расчетный счет №40702810600200000875

	в Королевском филиале «ТКБ» (ЗАО)

	БИК 044661783

	ИНН 5018054863 / КПП 501801001

	ОГРН 1035003351657

	тел. (495) 516-91-99

	Директор
ОАО «Королевская электросеть»:

______________________/Козлов А.В./

                                                                                                      Приложение №1
                                                                                                   к  Лицензионному Договору № _________________ от _________

Перечень предоставляемых прав  на использование программ для ЭВМ.

	 №
	             Наименование
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	Право на использование OfficeStd 2010 RUS OLP NL
	20

	2
	Право на использование Access 2010 RUS OLP NL
	9

	3
	Право на использование  VisioStd 2010 RUS OLP NL
	1

	4
	Право на использование  CorelDRAW Graphics Suit X6 License (1-10)
	10

	5
	Право на использование  Adobe Photoshop CS6 13 Multiple Platforms Russian Full License TLP
	1

                                                                                   Итого:_________________________

__________________________                                                                                       Директор
__________________________                                                                                  ОАО «Королевская электросеть»

______________________/_______________/                                                                 ______________________/Козлов А.В./
14